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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /KH-UBND              Ba Điền, ngày       tháng 6 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tham gia Liên hoan “tiếng hát KDC – Thôn,  

TDP  huyện Ba Tơ lần thứ I- năm 2024” 
 

 

Thực hiện Công văn  số 112/VH&TT ngày 21/5/2024 của Phòng văn hóa 

và thông tin huyện về việc đăng ký thành lập đội tham gia Liên hoan “ tiếng hát 

KDK – Thôn, TDP huyện Ba Tơ lần thứ I – năm 2024”;  

UBND xã Ba Điền xây dựng Kế hoạch tham gia Liên hoan “ tiếng hát 

KDC – Thôn, TDP huyện Ba Tơ lần thứ I năm 2024” với những nội dung sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong các tầng lớp nhân dân hướng 

ứng Ngày gia đình Việt Năm 28/6 và tháng hành động quốc gia phòng, chống 

bạo lực gia đình năm 2024.  

- Tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động văn hóa văn nghệ, đồng thời tạo điều 

kiện cho lực lượng  văn nghệ quần chúng giao học hỏi kinh nghiệm trong việc 

xây dựng phong trào văn hóa văn nghệ, phục vụ nhu cầu về sáng tạo văn hóa, 

văn nghệ của nhân dân. 

2. Yêu cầu 

- Công tác chẩn bị tham gia Liên hoan  tiếng hát KDC - Thôn, TDP huyện 

Ba Tơ lần thứ I năm 2024 phải đảm bảo quy định của Ban Tổ chức tiết mục phải 

được chọn lọc, chu đáo, chất lượng. 

-  Nội dung tham gia Liên hoan hoan  tiếng hát KDC - Thôn, TDP huyện 

Ba Tơ lần thứ I năm 2024 cần bám sát chủ đề, Kế hoạch đề ra đảm bảo an toàn 

tiết kiệm. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỂ LOẠI, THỜI GIAN, ĐỊA 

ĐIỂM 

1. Đối tượng 

Là công dân có hộ khẩu tại xã Ba Điền hoặc sinh sống học tập và làm việc 

trên địa bàn xã Ba Điền, không phân biệt trình độ lứa tuổi, khuyến khích tìm tòi, phát 

hiện hạt nhân mới, có năng khiếu trình diễn văn hóa, văn nghệ  

2. Nội dung 

- Chủ đề ca ngợi Đảng, Bác Hồ, ca ngợi truyền thống cách mạng tình 

đoàn kết dân tộc, tình yêu quê hương đất nước, tinh thần đấu tranh anh dũng, 

kiên cường  của các thế hệ trong cuộc đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất 

đất nước, bảo vệ chủ quyền biển đảo; các phong trào xây dựng phong trào đời 



sống văn hóa, người tốt việc tốt, thành tựu kinh tế  - văn hóa – xã hội của đất 

nước. 

3. Thể loại  

Ca hợp xướng, tốp ca, tam ca. Song ca, đơn ca hát múa phụ họa diễn 

xướng dân gian.  

- Múa nhảy ( nhảy múa độc lập) múa nhảy tập thể, múa nhảy đôi, múa 

nhảy đơn, các điệu múa nhảy hiện đại, múa truyền thống của dân tộc. 

- Nhạc hòa tấu, song tấu, độc tấu, các loại nhạc cụ dân tộc, điện tử. 

4. Thời gian, địa diểm  

a) Thời gia tập luyện: Từ ngày 18/6/2024 đến ngày 27/6/2024 

b) Địa điểm: tại Hội trường Nhà văn hóa thôn Gò Nghênh 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch này được bố trí từ nguồn ngân sách nhà 

nước theo phân cấp ngân sách hiện hành và huy động từ các nguồn tài trợ hợp 

pháp khác (nếu có). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức VHXH, phụ trách Văn hóa và Thông tin 

- Xây dựng Kế hoạch tham gia Liên hoan tại huyện. 

- Lập dụ trù kinh phí.  

- Trưng dung Đội tham gia văn nghệ, tiến hành tập luyện và chuẩn bị các 

trang phục, đạo cụ cho từng nội dung thi để đạt kết quả. 

2. Công chức  Tài chính – Kế hoạch 

 Phối hợp với Công chức văn hóa thông tin lập dụ toán kinh phí trình 

UBND xa phê duyệt để đảm bảo trong quá trình tổ chức thực hiện 

 Trên đây là Kế hoạch tham gia Liên hoan tiếng hát KDC - Thôn, TDP 

huyện Ba Tơ lần thứ I năm 2024./. 

 
Nơi nhận: 
- PhòngVH& TT huyện; 

- TT Đảng Ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- MT Các Hội đoàn thể xã; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
   

 

 
 

 

Phạm Văn Lay 
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